
Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R K A

Obec Kratušín

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

všeobecné činnosti veřejné správy

Kratušín 10, 383 01  Kratušín

Název účetní jednotky:

Sídlo:

IČO:

Právní forma:

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

případně účel, pro který byla zřízena:

Okamžik sestavení účetní závěrky:

Statutární zástupce:

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha

Jiří Hleděnec, starosta obce

00583049

sestavená ke dni: 31.12.2018

Řádná

18.01.2019



R O Z V A H A

sestavená k 31.12.2018

Obec Kratušín;  IČO 00583049;  Kratušín 10, 383 01  Kratušín

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Okamžik sestavení: 18.1.2019 v 09:50

Předmět činnosti: všeobecné činnosti veřejné správy

BĚŽNÉNázev položky 
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

41 2 3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

A K T I V A   C E L K E M 2 312 947.84 13 856 393.3016 169 341.14 13 844 333.04 

A.   Stálá aktiva 2 312 947.84 9 288 642.5011 601 590.34 9 463 674.50 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 85 808.00 24 862.00110 670.00 33 166.00 

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

  2. Software 013

  3. Ocenitelná práva 014

  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 85 808.00 24 862.00110 670.00 33 166.00019

  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 2 227 139.84 9 263 780.5011 490 920.34 9 430 508.50 

  1. Pozemky 2 103 226.002 103 226.00 2 103 226.00031

  2. Kulturní předměty 032

  3. Stavby 1 755 624.00 7 153 986.508 909 610.50 7 318 446.50021

  4. Samostatné hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věcí 54 432.00 6 568.0061 000.00 8 836.00022

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 417 083.84417 083.84028

  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

III. Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.000.00 0.00 

  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

  4. Dlouhodobé půjčky 067

  5. Termínované vklady dlouhodobé 068

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV.  Dlouhodobé pohledávky 0.00 0.000.00 0.00 

  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B.   Oběžná aktiva 0.00 4 567 750.804 567 750.80 4 380 658.54 

I.   Zásoby 0.00 0.000.00 0.00 

  1. Pořízení materiálu 111

  2. Materiál na skladě 112

  3. Materiál na cestě 119

  4. Nedokončená výroba 121

  5. Polotovary vlastní výroby 122

  6. Výrobky 123

  7. Pořízení zboží 131



  8. Zboží na skladě 132

  9. Zboží na cestě 138

 10. Ostatní zásoby 139

II.  Krátkodobé pohledávky 0.00 136 791.89136 791.89 121 758.06 

  1. Odběratelé 311

  2. Směnky k inkasu 312

  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 940.005 940.00 17 650.00314

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 52 443.8952 443.89 37 851.06319

  9. Pohledávky za zaměstnanci 335

 10. Sociální zabezpečení 336

 11. Zdravotní pojištění 337

 12. Důchodové spoření 338

 13. Daň z příjmu 341

 14. Ost.daně,poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

 15. Daň z přidané hodnoty 343

 16. Pohledávky za osobami  mimo vybrané vládní instituce 344

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vlád.institucemi 346

 18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348

 23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

 24. Pevné termínové operace a opce 363

 25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

 26. Pohledávky z finančního zajištění 365

 27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

 29. Krátkodobé zprostředkování  transferů 375

 30. Náklady příštích období 381

 31. Příjmy příštích období 385

 32. Dohadné účty aktivní 78 408.0078 408.00 66 257.00388

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

III. Krátkodobý finanční majetek                0.00 4 430 958.914 430 958.91 4 258 900.48 

  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

  3. Jiné cenné papíry 256

  4. Termínované vklady krátkodobé 244

  5. Jiné běžné účty 245

  9. Běžný účet 241

 11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 4 430 958.914 430 958.91 4 258 900.48231

 12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236

 15. Ceniny 263

 16. Peníze na cestě 262

 17. Pokladna 261



BĚŽNÉ
Název položky 

MINULÉ

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

P A S I V A   C E L K E M 13 844 333.0413 856 393.30 

C.   Vlastní kapitál 13 788 241.0413 761 124.29 

I.   Jmění účetní jednotky a upravující položky 11 857 117.4311 855 113.43 

  1. Jmění účetní jednotky 13 295 502.4513 295 502.45401

  3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 7 997.005 993.00403

  4. Kurzové rozdíly 405

  5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -1 446 382.02-1 446 382.02406

  6. Jiné oceňovací rozdíly 407

  7. Opravy předcházejících účetních období 408

II.  Fondy účetní jednotky 0.000.00 

  6. Ostatní fondy 419

III. Výsledek hospodaření 1 931 123.611 906 010.86 

  1. Výsledek hospodaření běžného účetního období              367 963.15-25 112.75 

  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

  3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 563 160.461 931 123.61432

D.   Cizí zdroje 56 092.0095 269.01 

I.  Rezervy 0.000.00 

  1. Rezervy 441

II.  Dlouhodobé závazky 0.000.00 

  1. Dlouhodobé úvěry 451

  2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

  3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

  4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

  5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

  6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

  7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

  8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

III.  Krátkodobé závazky 56 092.0095 269.01 

  1. Krátkodobé úvěry 281

  2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

  3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

  4. Jiné krátkodobé půjčky 289

  5. Dodavatelé 5 663.003 318.01321

  6. Směnky k úhradě 322

  7. Krátkodobé přijaté zálohy 324

  8. Závazky z dělené správy 325

  9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

 10. Zaměstnanci 13 870.00331

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333

 12. Sociální zabezpečení 336

 13. Zdravotní pojištění 2 027.00337

 14. Důchodové spoření 338

 15. Daň z příjmů 341

 16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 2 805.00342

 17. Daň z přidané hodnoty 343

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

 27. Krátkodobé závazky z ručení 362

 28. Pevné termínové operace a opce 363

 29. Závazky z neukončených finančních operací 364

 30. Závazky z finančního zajištění 366

 31. Závazky z upsaných nesplacených cen.papírů a podílů 368

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 22 000.0054 500.00374

 33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

 35. Výdaje příštích období 383

 36. Výnosy příštích období 18 109.008 799.00384



 37. Dohadné účty pasivní 10 320.009 950.00389

 38. Ostatní krátkodobé závazky 378

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 18.1.2019 v 09:50

za období

ke dni

:

:

:

ROZVAHA (Bilance)

12/2018

31.12.2018

KEO-W 1.11.261 / UcU060p

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

00583049 Obec Kratušín

R O Z D Í L Y

Aktiva celkem

Pasiva celkem

Rozdíl

13 856 393.30 13 844 333.04

13 856 393.30 13 844 333.04

0,00 0,00

Stav k 31.12.2017Stav k 31.12.2018

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdatakr\01\Sestavy\2018\V060-201812K01.pdf



V Ý K A Z    Z I S K U    A    Z T R Á T Y

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavený k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Kratušín;  IČO 00583049;  Kratušín 10, 383 01  Kratušín

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 18.1.2019 v 09:49

Předmět činnosti: všeobecné činnosti veřejné správy

Název položky účet MinuléBěžné

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní činnost

1 2 43

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.   N Á K L A D Y   C E L K E M 1 344 798.32 699 022.21

I.   Náklady z činnosti 1 318 132.32 653 009.21

  1. Spotřeba materiálu 12 083.00501 17 556.50

  2. Spotřeba energie 53 398.00502 63 374.00

  3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

  4. Prodané zboží 504

  5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

  6.Aktivace oběžného majetku 507

  7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

  8. Opravy a udržování 617 608.00511 24 688.00

  9. Cestovné 2 662.00512 1 836.00

 10. Náklady na reprezentaci 2 545.00513 1 253.00

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

 12. Ostatní služby 140 920.32518 185 165.71

 13. Mzdové náklady 284 073.00521 100 555.00

 14. Zákonné sociální pojištění 16 156.00524 8 100.00

 15. Jiné sociální pojištění 400.00525 400.00

 16. Zákonné sociální náklady 527

 17. Jiné sociální náklady 528

 18. Daň silniční 531

 19. Daň z nemovitostí 532

 20. Jiné daně a poplatky 360.00538

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

 23. Jiné pokuty a penále 542

 24. Dary a jiná bezúplatná předání 3 500.00543 2 719.00

 25. Prodaný materiál 544

 26. Manka a škody 547

 27. Tvorba fondů 548

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 175 032.00551 175 032.00

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

 31. Prodané pozemky 554

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 64 274.00

 36. Ostatní náklady z činnosti 9 395.00549 8 056.00

II.  Finanční náklady  

  1. Prodané cenné papíry a podíly 561

  2. Úroky 562

  3. Kurzové ztráty 563

  4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

  5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery 24 386.00 34 423.00

  2. Náklady vybraných místních vlád.institucí na transfery 24 386.00572 34 423.00

V.  Daň z příjmů 2 280.00 11 590.00

  1. Daň z příjmů 2 280.00591 11 590.00

  2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595



Název položky účet MinuléBěžné

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní činnost

1 2 43

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.   V Ý N O S Y   C E L K E M 1 319 685.57 1 066 985.36

I.   Výnosy z činností 116 947.00 195 793.00

  1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 47 447.00601 127 036.00

  2. Výnosy z prodeje služeb 50 286.00602 50 435.00

  3. Výnosy z pronájmu 9 264.00603 9 264.00

  4. Výnosy z prodaného zboží 604

  5. Výnosy ze správních poplatků 200.00605 200.00

  6. Výnosy z místních poplatků 606

  8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 9 750.00609 8 858.00

  9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

 10. Jiné pokuty a penále 642

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

 14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmot.majetku kromě pozemků 646

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647

 16. Čerpání fondů 648

 17. Ostatní výnosy z činnosti 649

II.  Finanční výnosy 803.57 777.44

  1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

  2. Úroky 803.57662 777.44

  3. Kurzové zisky 663

  4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

  5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

  6. Ostatní finanční výnosy 669

IV.  Výnosy z transferů 303 712.00 73 361.00

  2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 303 712.00672 73 361.00

V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků 898 223.00 797 053.92

  1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 214 879.08681 180 611.28

  2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 180 638.11682 202 096.32

  3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 401 519.49684 323 454.88

  4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

  5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 96 556.25686 86 889.24

  6. Výnosy z ostatních sdílených daní  a poplatků 4 630.07688 4 002.20

C.   V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í  

  1. Výsledek hospodaření před zdaněním -22 832.75 379 553.15

  2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -25 112.75 367 963.15

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

12/2018

31.12.2018

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 18.1.2019 v 09:49

00583049

Obec Kratušín

Kratušín 10, 383 01  Kratušín

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

Do výkazu bylo vybráno:

0000

00

0

Org

Nst

Zdr

:

:

:

00000UZ :

9999

99

9

-

-

-

99999-

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdatakr\01\Sestavy\2018\V061-201812K01.pdf

KEO-W 1.11.261 / UcU061



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Kratušín;  IČO 00583049;  Kratušín 10, 383 01  Kratušín

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 18.1.2019 v 10:11

Předmět činnosti: všeobecné činnosti veřejné správy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

ÚSC účtuje podle vyhlášky 410/2009 ve znění posledních novelizací, souvisejících českých účetních standardů č. 701-710 a 
MP/28/OEKO v aktuálním znění.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ČÚS č. 701-710, MP/28/OEKO v aktuálním znění a z vnitřní organizační směrnice.

Nákupy v cizí měně obec neprovádí, zásoby nevytváří, nakupovaný hmotný majetek oceňuje pořizovacími náklady 
(pořizovací cena + související náklady), majetek darovaný nevybranými účetními jednotkami oceňuje reprodukční cenou, u 
majetku darovaného vybranou účetní jednotkou přebírá účetní hodnoty dárce, majetek určený k prodeji účetní jednotka 
oceňuje reálnou cenou (ta je rovna prodejní ceně určené zastupitelstvem). Veškerý dlouhodobý majetek kromě drobného je 
odepisován rovnoměrně a měsíčně. U nově zařazovaného majetku není zohledňována zbytková hodnota. Hranice pro 
zařazení do drobného dlouhodobého majetku se neměnila - je u HM stanovena na 3.000,- Kč - 40.000,- Kč a u NM na 
7.000,- Kč - 60.000,- Kč. Drobný majetek pod touto hranicí je považován za majetek s dobou použitelnosti kratší než 1 rok, je 
účtován přímo do spotřeby a neeviduje se ani v podrozvaze.

Fondy ÚSC netvoří.

Hranice významnosti pro účtování podmíněných závazků a pohledávek v podrozvahové evidenci je stanovena nad 200.000,- 
Kč.

Opravné položky jsou tvořeny ke konci účetního období.
Časově účetní jednotka rozlišuje nájemné - v okamžiku úhrady, nevyúčtované zálohy dotací na pořízení DM - v okamžiku 
zařazení DM do užívání, nevyúčtované závazky a pohledávky z titulu energií - k 31.12., příjem daně z příjmu za rozhodné 
období - k 31.12.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 0.000.00 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0.000.00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0.000.00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0.000.00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0.000.00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0.000.00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0.000.00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0.000.00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Üčetni jednotce bylo přiděleno IČ 00583049.



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

U účetní jednotky nenastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky žádné významné události, které 
by měly vliv na rozhodování ÚJ.



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Účetní jednotka nepodala žádný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ani jí není známo, že by někdo jiný v její prospěch či 
neprospěch podal návrh na vklad, který by do dne účetní závěrky nebyl zapsán na list vlastnictví.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace se netýká účetní jednotky - ÚSC není příspěvkovou organizací, netvoří fond investic a neřeší jeho krytí.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0.00

Účetní jednotka neprovedla v průběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek dle § 68 odst. 3 vyhlášky.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.obdobíC.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 2 004.002 004.00C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0.00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní 
stavby oceněné ve výši 1,- Kč dle § 25 odst. 1 písm. K) zákona o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 208 798.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 11 901 486.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0.00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Tato částka představuje sdílené daně, které stát vybral ke konci účetního období, ale obci je posílá 
a začátkem následujícího období. Z důvodu dodržení konsolidace je účetní jednotka předepisuje k 
31.12. daného účetního období.

B.II.8. 52 443.89

Tato částka představuje poskytnuté zálohy dotací SR - na volby Prezidenta (24.500,- Kč) a na 
volby do ZO (30.000,- Kč), které budou vyúčtovány až v následujícím účetním období.

D.III.32. 54 500.00

Částka 6.519,- Kč představuje předplacené nájmy za pozemky na rok 2019 z důvodu uzavření 
nájemních smluv na období hospodářského roku, částka 2.280,- Kč představuje daň z příjmu za 
rok 2018, kterou obec platí sama sobě a která bude výnosem obce v následujícím účetním období.

D.III.36. 8 799.00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Z výnosových účtů jsou nejvýznamnější státem zasílané sdílené daně (účty 68x), které v 
posledních letech neustále rostou.

B.

Z nákladových účtů není žádná položka zvláště významná. Náklady jsou vynakládány na běžný 
provoz a chod obce. 
Největší položkou jsou náklady na opravy (zejména opravu vodovodu).

A.



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

Účetní jedjnotka není povinna sestavit "Přehled o peněžních tocích".P. 0.00



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

Účetní jednotka není povinna sestavit "Přehled o změnách vlastního kapitálu".CELKEM 0.00



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0.00

G.II.    Tvorba fondu 0.00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0.00

G.IV.    Konečný stav fondu 0.00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 8 909 610.50 1 755 624.00 7 153 986.50 7 318 446.50

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 239 980.00 158 232.00 81 748.00 84 436.00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 7 299 652.00 619 488.00 6 680 164.00 6 825 100.00

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 838 934.00 546 960.00 291 974.00 304 694.00

 G.6.    Ostatní stavby 531 044.50 430 944.00 100 100.50 104 216.50

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 2 103 226.00 0.00 2 103 226.00 2 103 226.00

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 793 888.00 793 888.00 793 888.00

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 229 585.00 229 585.00 229 585.00

 H.4.    Zastavěná plocha 12 442.00 12 442.00 12 442.00

 H.5.    Ostatní pozemky 1 067 311.00 1 067 311.00 1 067 311.00



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.000.00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle §I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.000.00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2018

31.12.2018

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 18.1.2019 v 10:11

00583049

Obec Kratušín

Kratušín 10, 383 01  Kratušín

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.261 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdatakr\01\Sestavy\2018\V062-201812K01.pdf



Zůstatek

DalMá dáti

Počáteční stav Roční obraty Měsíční obraty

Alis spol. s r.o. KEO-W 1.11.261 / Ucu01

Hlavní kniha (p ředvaha) analytická
strana:

14.1.2019
1 / 4

SU AU Má dáti Dal Má dáti Dal Má dáti Dal

zpracováno:12/2018

019 0000  110 670.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  110 670.00

019  110 670.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  110 670.00

021 0300  239 980.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  239 980.00

021 0400 7 299 652.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 7 299 652.00

021 0500  838 934.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  838 934.00

021 0600  531 044.50   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  531 044.50

021 8 909 610.50   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 8 909 610.50

022 0000  61 000.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  61 000.00

022  61 000.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  61 000.00

028 0000  417 083.84   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  417 083.84

028  417 083.84   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  417 083.84

031 0200  793 888.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  793 888.00

031 0300  229 585.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  229 585.00

031 0400  12 442.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  12 442.00

031 0500  910 684.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  910 684.00

031 0510  156 627.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  156 627.00

031 2 103 226.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 2 103 226.00

079 0000 - 77 504.00   0.00   0.00  8 304.00   0.00   692.00 - 85 808.00

079 - 77 504.00   0.00   0.00  8 304.00   0.00   692.00 - 85 808.00

081 0300 - 155 544.00   0.00   0.00  2 688.00   0.00   224.00 - 158 232.00

081 0400 - 474 552.00   0.00   0.00  144 936.00   0.00  12 078.00 - 619 488.00

081 0500 - 534 240.00   0.00   0.00  12 720.00   0.00  1 060.00 - 546 960.00

081 0600 - 426 828.00   0.00   0.00  4 116.00   0.00   343.00 - 430 944.00

081 -1 591 164.00   0.00   0.00  164 460.00   0.00  13 705.00 -1 755 624.00

082 0000 - 52 164.00   0.00   0.00  2 268.00   0.00   189.00 - 54 432.00

082 - 52 164.00   0.00   0.00  2 268.00   0.00   189.00 - 54 432.00

088 0000 - 417 083.84   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 - 417 083.84

088 - 417 083.84   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 - 417 083.84

0 9 463 674.50   0.00   0.00  175 032.00   0.00  14 586.00 9 288 642.50   0.00

1   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00

231 0100 1 831 132.73   0.00 1 222 138.75 1 165 967.11  96 726.34  87 767.01 1 887 304.37

231 0110 2 046 569.88   0.00   613.99   0.00   51.18   0.00 2 047 183.87

231 0120  381 197.87   0.00  115 400.00   127.20   0.00   10.00  496 470.67

231 4 258 900.48   0.00 1 338 152.74 1 166 094.31  96 777.52  87 777.01 4 430 958.91

261 0100   0.00   0.00  183 872.00  183 872.00  15 700.00  15 953.00   0.00

261   0.00   0.00  183 872.00  183 872.00  15 700.00  15 953.00   0.00

262 0100   0.00   0.00  165 200.00  165 200.00  20 400.00  20 400.00   0.00

262   0.00   0.00  165 200.00  165 200.00  20 400.00  20 400.00   0.00

2 4 258 900.48   0.00 1 687 224.74 1 515 166.31  132 877.52  124 130.01 4 430 958.91   0.00

311 0000   0.00   0.00  118 369.00  118 369.00   0.00   740.00   0.00

311   0.00   0.00  118 369.00  118 369.00   0.00   740.00   0.00

314 0000  5 650.00   0.00  22 890.00  22 600.00  5 940.00   0.00  5 940.00

314 0100  12 000.00   0.00   0.00  12 000.00   0.00   0.00   0.00

314 0200   0.00   0.00  7 491.00  7 491.00  6 039.00  6 039.00   0.00

314  17 650.00   0.00  30 381.00  42 091.00  11 979.00  6 039.00  5 940.00

319 0000  37 851.06   0.00  52 443.89  37 851.06  52 443.89   0.00  52 443.89

319  37 851.06   0.00  52 443.89  37 851.06  52 443.89   0.00  52 443.89

321 0000   0.00  5 663.00  786 334.11  783 989.12  44 830.01  47 859.01  3 318.01



Zůstatek

DalMá dáti

Počáteční stav Roční obraty Měsíční obraty

Alis spol. s r.o. KEO-W 1.11.261 / Ucu01

Hlavní kniha (p ředvaha) analytická
strana:

14.1.2019
2 / 4

SU AU Má dáti Dal Má dáti Dal Má dáti Dal

zpracováno:12/2018

321   0.00  5 663.00  786 334.11  783 989.12  44 830.01  47 859.01  3 318.01

331 0000   0.00   0.00  270 203.00  284 073.00  20 452.00  17 352.00  13 870.00

331   0.00   0.00  270 203.00  284 073.00  20 452.00  17 352.00  13 870.00

333 0000   0.00   0.00   375.00   375.00   0.00   0.00   0.00

333   0.00   0.00   375.00   375.00   0.00   0.00   0.00

337 0100   0.00   0.00  7 424.00  8 101.00   677.00   677.00   677.00

337 0110   0.00   0.00  14 806.00  16 156.00  1 350.00  1 350.00  1 350.00

337   0.00   0.00  22 230.00  24 257.00  2 027.00  2 027.00  2 027.00

341 0000   0.00   0.00  2 280.00  2 280.00  2 280.00  2 280.00   0.00

341   0.00   0.00  2 280.00  2 280.00  2 280.00  2 280.00   0.00

342 0100   0.00   0.00  8 748.00  9 588.00  1 388.00   840.00   840.00

342 0200   0.00   0.00  33 495.00  35 460.00  1 965.00  1 965.00  1 965.00

342   0.00   0.00  42 243.00  45 048.00  3 353.00  2 805.00  2 805.00

345 0000   0.00   0.00  10 000.00  10 000.00   0.00   0.00   0.00

345   0.00   0.00  10 000.00  10 000.00   0.00   0.00   0.00

346 0000   0.00   0.00  74 457.00  74 457.00   0.00   0.00   0.00

346   0.00   0.00  74 457.00  74 457.00   0.00   0.00   0.00

347 0000   0.00   0.00  8 443.00  8 443.00   0.00   0.00   0.00

347   0.00   0.00  8 443.00  8 443.00   0.00   0.00   0.00

348 0000   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

348   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

349 0000   0.00   0.00  14 386.00  14 386.00  4 000.00  4 000.00   0.00

349   0.00   0.00  14 386.00  14 386.00  4 000.00  4 000.00   0.00

374 0110   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

374 0130   0.00  22 000.00  22 000.00  54 500.00   0.00   0.00  54 500.00

374   0.00  22 000.00  232 000.00  264 500.00   0.00   0.00  54 500.00

384 0000   0.00  6 519.00  6 519.00  6 519.00   0.00   500.00  6 519.00

384 0100   0.00  11 590.00  11 590.00  2 280.00   0.00  2 280.00  2 280.00

384   0.00  18 109.00  18 109.00  8 799.00   0.00  2 780.00  8 799.00

388 0110  13 557.00   0.00  30 808.00  13 557.00  30 808.00   0.00  30 808.00

388 0200  52 700.00   0.00  47 600.00  52 700.00  47 600.00   0.00  47 600.00

388  66 257.00   0.00  78 408.00  66 257.00  78 408.00   0.00  78 408.00

389 0100   0.00  4 070.00  4 070.00  4 350.00   0.00  4 350.00  4 350.00

389 0200   0.00  6 250.00  6 250.00  5 600.00   0.00  5 600.00  5 600.00

389   0.00  10 320.00  10 320.00  9 950.00   0.00  9 950.00  9 950.00

3  121 758.06  56 092.00 1 980 982.00 2 005 125.18  219 772.90  95 832.01  136 791.89  95 269.01

401 0300   0.00 6 973 196.00   0.00   0.00   0.00   0.00 6 973 196.00

401 0901   0.00 4 493 574.52   0.00   0.00   0.00   0.00 4 493 574.52

401 0933   0.00 1 806 631.93   0.00   0.00   0.00   0.00 1 806 631.93

401 0964   0.00  22 100.00   0.00   0.00   0.00   0.00  22 100.00

401   0.00 13 295 502.45   0.00   0.00   0.00   0.00 13 295 502.45

403 0500   0.00 - 18 703.00  2 004.00   0.00   167.00   0.00 - 20 707.00

403 0600   0.00  26 700.00   0.00   0.00   0.00   0.00  26 700.00

403   0.00  7 997.00  2 004.00   0.00   167.00   0.00  5 993.00

406 0000   0.00 -1 446 382.02   0.00   0.00   0.00   0.00 -1 446 382.02

406   0.00 -1 446 382.02   0.00   0.00   0.00   0.00 -1 446 382.02

431 0300   0.00  367 963.15  367 963.15   0.00   0.00   0.00   0.00

431   0.00  367 963.15  367 963.15   0.00   0.00   0.00   0.00



Zůstatek

DalMá dáti

Počáteční stav Roční obraty Měsíční obraty

Alis spol. s r.o. KEO-W 1.11.261 / Ucu01

Hlavní kniha (p ředvaha) analytická
strana:

14.1.2019
3 / 4

SU AU Má dáti Dal Má dáti Dal Má dáti Dal

zpracováno:12/2018

432 0300   0.00 1 563 160.46   0.00  367 963.15   0.00   0.00 1 931 123.61

432   0.00 1 563 160.46   0.00  367 963.15   0.00   0.00 1 931 123.61

491 0000 13 844 333.04 13 844 333.04   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00

491 13 844 333.04 13 844 333.04   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00

4 13 844 333.04 27 632 574.08  369 967.15  367 963.15   167.00   0.00   0.00 13 786 237.04

501 0300   0.00   0.00  10 628.00   0.00  1 275.00   0.00  10 628.00

501 0310   0.00   0.00  1 110.00   0.00   0.00   0.00  1 110.00

501 0330   0.00   0.00   345.00   0.00   0.00   0.00   345.00

501   0.00   0.00  12 083.00   0.00  1 275.00   0.00  12 083.00

502 0300   0.00   0.00  23 768.00   0.00  4 350.00   0.00  23 768.00

502 0310   0.00   0.00  29 630.00   0.00  30 152.00   0.00  29 630.00

502   0.00   0.00  53 398.00   0.00  34 502.00   0.00  53 398.00

511 0300   0.00   0.00  617 608.00   0.00   0.00   0.00  617 608.00

511   0.00   0.00  617 608.00   0.00   0.00   0.00  617 608.00

512 0300   0.00   0.00  2 662.00   0.00   994.00   0.00  2 662.00

512   0.00   0.00  2 662.00   0.00   994.00   0.00  2 662.00

513 0300   0.00   0.00  2 545.00   0.00   72.00   0.00  2 545.00

513   0.00   0.00  2 545.00   0.00   72.00   0.00  2 545.00

518 0300   0.00   0.00   323.00   0.00   0.00   0.00   323.00

518 0310   0.00   0.00  5 121.12   0.00   289.01   0.00  5 121.12

518 0320   0.00   0.00  4 975.20   0.00   57.00   0.00  4 975.20

518 0330   0.00   0.00  83 207.00   0.00  18 832.00   0.00  83 207.00

518 0350   0.00   0.00  30 894.00   0.00  6 159.00   0.00  30 894.00

518 0360   0.00   0.00  4 356.00   0.00   0.00   0.00  4 356.00

518 0370   0.00   0.00  7 000.00   0.00  3 500.00   0.00  7 000.00

518 0380   0.00   0.00  2 505.00   0.00   0.00   0.00  2 505.00

518 0390   0.00   0.00  2 539.00   0.00  2 539.00   0.00  2 539.00

518   0.00   0.00  140 920.32   0.00  31 376.01   0.00  140 920.32

521 0300   0.00   0.00  257 502.00   0.00  15 000.00   0.00  257 502.00

521 0310   0.00   0.00  18 219.00   0.00   0.00   0.00  18 219.00

521 0320   0.00   0.00  8 352.00   0.00  2 352.00   0.00  8 352.00

521   0.00   0.00  284 073.00   0.00  17 352.00   0.00  284 073.00

524 0300   0.00   0.00  16 156.00   0.00  1 350.00   0.00  16 156.00

524   0.00   0.00  16 156.00   0.00  1 350.00   0.00  16 156.00

525 0300   0.00   0.00   400.00   0.00   0.00   0.00   400.00

525   0.00   0.00   400.00   0.00   0.00   0.00   400.00

538 0300   0.00   0.00   360.00   0.00   0.00   0.00   360.00

538   0.00   0.00   360.00   0.00   0.00   0.00   360.00

543 0300   0.00   0.00  3 500.00   0.00   500.00   0.00  3 500.00

543   0.00   0.00  3 500.00   0.00   500.00   0.00  3 500.00

549 0300   0.00   0.00  4 332.00   0.00   0.00   0.00  4 332.00

549 0301   0.00   0.00  3 000.00   0.00   0.00   0.00  3 000.00

549 0310   0.00   0.00  2 063.00   0.00   0.00   0.00  2 063.00

549   0.00   0.00  9 395.00   0.00   0.00   0.00  9 395.00

551 0300   0.00   0.00  164 460.00   0.00  13 705.00   0.00  164 460.00

551 0310   0.00   0.00  2 268.00   0.00   189.00   0.00  2 268.00

551 0320   0.00   0.00  8 304.00   0.00   692.00   0.00  8 304.00

551   0.00   0.00  175 032.00   0.00  14 586.00   0.00  175 032.00



Zůstatek

DalMá dáti

Počáteční stav Roční obraty Měsíční obraty

Alis spol. s r.o. KEO-W 1.11.261 / Ucu01

Hlavní kniha (p ředvaha) analytická
strana:

14.1.2019
4 / 4

SU AU Má dáti Dal Má dáti Dal Má dáti Dal

zpracováno:12/2018

572 0380   0.00   0.00  10 000.00   0.00   0.00   0.00  10 000.00

572 0500   0.00   0.00  14 386.00   0.00  4 000.00   0.00  14 386.00

572   0.00   0.00  24 386.00   0.00  4 000.00   0.00  24 386.00

591 0300   0.00   0.00  2 280.00   0.00  2 280.00   0.00  2 280.00

591   0.00   0.00  2 280.00   0.00  2 280.00   0.00  2 280.00

5   0.00   0.00 1 344 798.32   0.00  108 287.01   0.00 1 344 798.32   0.00

601 0300   0.00   0.00   0.00  47 447.00   0.00   0.00  47 447.00

601   0.00   0.00   0.00  47 447.00   0.00   0.00  47 447.00

602 0300   0.00   0.00   0.00  50 286.00   0.00  47 600.00  50 286.00

602   0.00   0.00   0.00  50 286.00   0.00  47 600.00  50 286.00

603 0300   0.00   0.00   0.00  9 264.00   0.00   0.00  9 264.00

603   0.00   0.00   0.00  9 264.00   0.00   0.00  9 264.00

605 0300   0.00   0.00   0.00   200.00   0.00   0.00   200.00

605   0.00   0.00   0.00   200.00   0.00   0.00   200.00

609 0300   0.00   0.00   0.00  9 750.00   0.00  2 500.00  9 750.00

609   0.00   0.00   0.00  9 750.00   0.00  2 500.00  9 750.00

662 0300   0.00   0.00   0.00   803.57   0.00   53.26   803.57

662   0.00   0.00   0.00   803.57   0.00   53.26   803.57

672 0300   0.00   0.00   0.00  60 900.00   0.00   0.00  60 900.00

672 0310   0.00   0.00   0.00  30 808.00   0.00  30 808.00  30 808.00

672 0510   0.00   0.00   0.00  210 000.00   0.00   0.00  210 000.00

672 0700   0.00   0.00   0.00  2 004.00   0.00   167.00  2 004.00

672   0.00   0.00   0.00  303 712.00   0.00  30 975.00  303 712.00

681 0300   0.00   0.00   0.00  192 454.65   0.00  27 300.68  192 454.65

681 0310   0.00   0.00   0.00  4 570.56   0.00  2 037.49  4 570.56

681 0320   0.00   0.00   0.00  17 853.87   0.00  2 252.77  17 853.87

681   0.00   0.00   0.00  214 879.08   0.00  31 590.94  214 879.08

682 0300   0.00   0.00   0.00  169 048.11   0.00  35 035.76  169 048.11

682 0310   0.00   0.00   0.00  11 590.00   0.00   0.00  11 590.00

682   0.00   0.00   0.00  180 638.11   0.00  35 035.76  180 638.11

684 0300   0.00   0.00   0.00  401 519.49   0.00  69 089.04  401 519.49

684   0.00   0.00   0.00  401 519.49   0.00  69 089.04  401 519.49

686 0300   0.00   0.00   0.00  96 556.25   0.00  9 703.34  96 556.25

686   0.00   0.00   0.00  96 556.25   0.00  9 703.34  96 556.25

688 0300   0.00   0.00   0.00   2.87   0.00   2.87   2.87

688 0310   0.00   0.00   0.00  4 627.20   0.00   6.20  4 627.20

688   0.00   0.00   0.00  4 630.07   0.00   9.07  4 630.07

6   0.00   0.00   0.00 1 319 685.57   0.00  226 556.41   0.00 1 319 685.57

915 0000   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

915   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

999 0915   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

999   0.00   0.00  210 000.00  210 000.00   0.00   0.00   0.00

9   0.00   0.00  420 000.00  420 000.00   0.00   0.00   0.00   0.00

CELKEM 27 688 666.08 27 688 666.08 5 802 972.21 5 802 972.21  461 104.43  461 104.43 15 201 191.62 15 201 191.62



Inventarizační zpráva

Účetní jednotka:   Obec Kratušín

Sídlo jednotky:      383 01 Kratušín 10

IČ:                            00583049

Inventura provedena ke dni : 31.12.2018

Inventura zahájena dne:      6.1.2019

Inventura ukončena dne:    15.1.2019

Rekapitulace: 

AKTIVA název položky účet stav k                 

1.1.2018              

brutto

stav k                 

1.1.2018                  

netto

stav k 

31.12.2018 

brutto

stav k 

31.12.2018 

netto

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 110 670.00 33 166.00 110 670.00 24 862.00

Dlouhodobý nehmotný majetek 110 670.00 33 166.00 110 670.00 24 862.00

pozemky 031 2 103 226.00 2 103 226.00 2 103 226.00 2 103 226.00

stavby 021 8 909 610.50 7 318 446.50 8 909 610.50 7 153 986.50

samostatné movité věci 022 61 000.00 8 836.00 61 000.00 6 568.00

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 417 083.84 0.00 417 083.84 0.00

Dlouhodobý hmotný majetek 11 490 920.34 9 430 508.50 11 490 920.34 9 263 780.50

Stálá aktiva 11 601 590.34 9 463 674.50 11 601 590.34 9 288 642.50

krátkodobé poskytnuté zálohy 314 17 650.00 17 650.00 5 940.00 5 940.00

pohledávky ze sdílených daní 319 37 851.06 37 851.06 52 443.89 52 443.89

dohadné účty aktivní 388 66 257.00 66 257.00 78 408.00 78 408.00

Krátkodobé pohledávky 121 758.06 121 758.06 136 791.89 136 791.89

běžný účet 231 4 258 900.48 4 258 900.48 4 430 958.91 4 430 958.91

Krátkodobý finanční majetek 4 258 900.48 4 258 900.48 4 430 958.91 4 430 958.91

Oběžná aktiva 4 380 658.54 4 380 658.54 4 567 750.80 4 567 750.80

AKTIVA CELKEM 15 982 248.88 13 844 333.04 16 169 341.14 13 856 393.30

o provedení roční inventarizace majetku, pohledávek, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv a podrozvahových účtů obce Kratušín za rok 2018



PASIVA název položky stav                         

k 1.1.2018

stav k                        

31.12.2018

jmění jednotky 401 13 295 502.45 13 295 502.45

transfery na pořízení majetku 403 7 997.00 5 993.00

oceňovací rozdíly při změně metody 406 -1 446 382.02 -1 446 382.02

Jmění účetní jednotky 11 857 117.43 11 855 113.43

výsledek hospodaření běžného úč.období 493 367 963.15 -25 112.75

nerozdělený zisk, neuhraz. ztráta min. let 432 1 563 160.46 1 931 123.61

Výsledek hospodaření 1 931 123.61 1 906 010.86

Vlastní kapitál 13 788 241.04 13 761 124.29

dodavatelé 321 5 663.00 3 318.01

zaměstnanci 331 0.00 13 870.00

zdravotní pojištění 337 0.00 2 027.00

ostatní daně, poplatky 342 0.00 2 805.00

zálohy na transfery 374 22 000.00 54 500.00

výnosy příštích období 384 18 109.00 8 799.00

dohadné účty pasivní 389 10 320.00 9 950.00

Krátkodobé závazky 56 092.00 95 269.01

Cizí zdroje 56 092.00 95 269.01

PASIVA CELKEM 13 844 333.04 13 856 393.30

PODROZVAHA název položky

stav k                         

1.1.2018

stav k                      

31.12.2018

Celkové podr.pohledávky a aktiva 0.00 0.00

AKTIVA PODROZVAHA CELKEM 0.00 0.00

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly, skutečný stav odpovídá evidencím a stavům na účtech.

Při inventarizaci byly prověřeny i účty s nulovým zůstatkem, které měly v průběhu účetního období pohyb.

Inventarizační komise neshledala důvody pro tvorbu opravných položek k majetku.

Dne 15.1.2019

Členové inventarizační komise: Ludmila Toušková

Jitka Hleděncová

Přílohy: rozvaha

              inventurní soupisy č. 1 - 19, Z 1 - Z 2



Obec Kratušín, dne 25.1.2019 
Okres Prachatice 
 
 
 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol v obci Kratušín za rok 2018 
 

Protože obec nemá žádné úředníky, zaměstnance ani uvolněného zastupitele a 
jedinými členy obecního úřadu jsou neuvolněný starosta a neuvolněný místostarosta, 
kteří svou funkci vykonávají ve svém volném čase po skončení civilního zaměstnání, je 
provádění řídících kontrol složité. 

Veškerou činnost obce zajišťuje starosta (je zároveň příkazcem operací) a průběžně 
ji kontroluje místostarosta (je správcem rozpočtu a hlavním účetním). Oba se za pomoci 
ZO snaží obsáhnout a uhlídat veškeré legislativní změny a právní úpravy týkající se 
činnosti obce a řídit se jimi při nakládání s veřejnými prostředky. Stejně tak zadávání 
veřejných zakázek se uskutečňuje na základě spolupráce všech zastupitelů. Důraz 
kontroly je tedy kladen na maximální prověření operace před jejím uskutečněním, tzn. že 
zastupitelé před uskutečněním zamýšlené operace vyhodnocují možná rizika a následky. 
Potom je už na starostovi vykonat usnesení zastupitelů. V obci je nastavena vzájemná 
informovanost starosty a zastupitelstva. Významný důraz při nakládání s veřejnými 
prostředky je kladen na kontrolu vnější, kterou provádějí několikrát do roka výbory obce. 

V takto nastaveném modelu ÚSC - existence obcí a obecních úřadů bez 
zaměstnanců - je těžké vytvářet příznivé kontrolní prostředí, není koho školit, není komu 
zadávat úkoly, není na koho přenášet odpovědnost. Starosta, který je výkonnou mocí 
rozhodnutí a usnesení ZO, se zodpovídá přímo zastupitelům. 
 

Kontrolní výbor kontroluje plnění usnesení zastupitelstva, finanční výbor 
kontroluje stav pokladní hotovosti, pokladních dokladů a plnění hospodaření obce. 
Výbory obce (složené z místních občanů) neshledaly v roce 2018 žádná pochybení. Na 
základě smlouvy a žádosti byl vyplacen dar - 10.000,- Kč podnikající FO jako ocenění za 
to, že pomocí pojízdné prodejny zásobuje občany našich osad potravinami. Vyúčtování 
těchto prostředků nebylo ze strany zastupitelů požadováno a kontrola užití těchto 
příspěvků tedy ze strany obce nebyla provedena. Mikroregionu Vlachovo Březí, jehož je 
naše obec členem, byl vyplacen neinvestiční příspěvek ve výši 14.386,- Kč (jednalo se o 
členské příspěvky, příspěvky na pracovní místo pověřence pro OOÚ pro členské obce a 
příspěvky na realizaci společných meziobecních projektů). 
 
 Přezkum hospodaření obce Kratušín za rok 2017 a dílčí přezkum za rok 2018 
prováděl KÚ ČB. Za rok 2017 byl zjištěn nedostatek spočívající v neúplnosti závěrečného 
účtu za rok 2016 (viz „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření“) – ten byl ale v roce 
2018 již napraven (viz zpráva z dílčího přezkumu).  

 
Obec v roce 2018 kromě příspěvku na výkon státní správy (60.900,- Kč) ze státního 

rozpočtu obdržela pouze dotaci na volby prezidenta ČR ve výši 24.500,- Kč, z níž vyčerpala 
14.417,- Kč, a dotaci na volby do ZO ve výši 30.000,- Kč, z níž vyčerpala 16.391,- Kč. 
(Vyúčtování dotací bylo poskytovateli předloženo a nevyčerpané prostředky byly vráceny 
v požadovaném termínu). Ze strany poskytovatele nebyla kontrola čerpání těchto 
prostředků dosud provedena. 

 
 Ze státních fondů obec žádné dotace v průběhu roku 2018 nečerpala. 
 
Z rozpočtu KÚ JČK z POV obec obdržela dotaci na opravu vodovodního potrubí ve 

výši 210.000,- Kč, kterou plně vyčerpala. V požadovaném termínu obec předložila 
vyúčtování, které bylo po překontrolování ze strany poskytovatele akceptováno a dotace 
tím byla vypořádána. 

 



 
Ze strany FÚ Prachatice ani ze strany jednotlivých ministerstev v roce 2018 

neproběhly žádné kontroly čerpání dotací, které byly obci poskytnuty z ministerstev v 
minulých letech. 

 
Ze strany zdravotních pojišťoven nebyla v roce 2018 provedena žádná kontrola 

plateb na veřejné zdravotní pojištění a kontrola dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného. K poslední kontrole došlo v roce 2017.  

 
Jiná kontrolní šetření nebyla prováděna. 
 
Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace. 
 
 
 
 
 
 
       Jiří Hleděnec 
       starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: příloha č.1b k vyhl. č. 416/2004 Sb. 
             příloha č. 2 k vyhl. č. 416/2004 Sb. 








